CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

PORTARIA Nº 74/2025.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº
62/2025, QUE NOMEOU O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO, NO
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARATAÍZES/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições que lhe conferem o inciso II, do art. 81, da LOM, e de acordo com o
art. 8º, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art. 52 e 53 da LC 2.267/2022, alterada pela
LC nº 2.316/2023, e...

CONSIDERANDO que a servidora CAROLINA DE PAULA MONTAGNOLI DA SILVA,
encontra-se afastada temporariamente, por licença-maternidade, no período de
19/12/2024 a 16/06/2025 (180 dias);

CONSIDERANDO a substituição da servidora afastada, conforme Portaria nº 152/2024;

CONSIDERANDO que a servidora licenciada compõe a equipe de apoio, nos termos da
Portaria nº 62/2025.

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR a servidora DAIANA ARAÚJO DE CARVALHO OLIVEIRA para compor
a equipe de apoio, e para tanto, receberá a gratificação de 50%.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 02 de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Marataízes-ES, em 17 de fevereiro de 2025.

Erimar da Silva Lesqueves
Presidente da C.M.M

Biênio 2025/2026